REVISED ENROLLMENT SUMMARY REPORT FALL 2000

This report was revised as of December 1, 2000.

La Shonda Boone Assistant Research Analyst

October 2000

Office of Planning & Budget University of Missouri System http://www.system.missouri.edu/planning

P&B 00-6

FALL 2000 ENROLLMENT SUMMARY

Rationale for Revised Report

The original Fall 2000 Enrollment Summary Report was published in October 2000. However, registration for dually enrolled high school students at the University of Missouri- St. Louis was not complete by the official census date. Subsequently, total enrollment figures for both the St. Louis campus and the System reported in October were less than the actual number of students enrolled. Since the census date, UMSL has revised its census enrollment data and this revised report reflects those changes. Compared to the original report, only the tables and bullets for the St. Louis campus and the System are affected by this revision.

This report summarizes the status and trends in fall enrollment at the University of Missouri's four campuses. Enrollments are presented in a series of six tables. Table 1a summarizes the first-time on-campus headcount by student level for each campus since 1996. Table 1b summarizes the fall total headcount enrollments for each campus and the System for the same time period. Table 2 displays fall 2000 enrollments by campus, student level, and characteristics such as residency, full- and part-time status, and student full-time equivalency. Following Tables 1a-b and Table 2 are a series of tables displaying more detailed enrollment and student characteristics for the System and each individual campus. Tables 3.0-3.4 depict on-campus and off-campus headcount and full-time equivalency enrollments as well as student credit hours by student level. On-campus and off-campus enrollments by residency, full- and part-time status, and student level are shown in Tables 4.0-4.4. Table 5.0 shows enrollments by student level, gender, and ethnic characteristics, and Table 6.0 displays UMKC headcount enrollment in its six-year dentistry and medicine programs.

Technical Notes

These tables provide counts of students enrolled in the fall 2000 on-schedule credit courses of the four campuses of the University of Missouri. Fall 1999 counts are included in the Table 3 series (3.0-3.4) for comparison purposes. The data included in these tables were prepared in the admissions and registration offices at the respective campuses. The data are counts as of the census data at each campus, which is defined as the end of the fourth week of classes for the fall session. The reports were generally based on the reporting guidelines and definitions of the Coordinating Board for Higher Education (CBHE) and the National Center for Educational Statistics (NCES).

Each of the tables in the Table 3 and Table 4 series include counts of on- and off-campus students. The columns titled "On-Campus", according to the CBHE guidelines, include students enrolled geographically on campus and students in the Graduate Engineering (Residence) Centers. All other students are counted in the columns headed "Off-Campus". The tables of the Table 3 series also include full-time equivalence (FTE) counts. FTE is defined as 15 semester credit hours for undergraduates and 12 semester credit hours for graduates. For professional programs, FTE is defined as 15 semester hours for Law, 18 for UM Columbia Medicine, and 16 for Veterinary Medicine. For Dentistry, UMKC Medicine, Optometry, and Pharmacy, FTE is equal to headcount.

Caveats

First- and second-year students in the Dentistry DDS and Medicine MD programs at UMKC are included in the undergraduate counts of the Table 3 and Table 4 series. For this reason, headcount enrollments for students at all years in these two programs are summarized in Table 6.

Enrollment counts for students in "Off-Schedule" courses, which include intersession courses, short courses, Video Credit courses, and other courses which begin and end on dates other than those for the regular academic semester, are accumulated during the term in which the courses began and are reported the semester following their end date.

Dually-Enrolled High School Students

In 1999 the CBHE set a reporting policy that all dually-enrolled high school students shall be counted in the total undergraduate headcount. Further specifications of this new policy are that only high school juniors and seniors with a B average are eligible for dual-enrollment and that all teachers in dual credit programs must have a masters degree in order to teach these courses. This CBHE policy significantly changed the UMKC and UMSL enrollments in different ways. Because dually-enrolled high school students were not previously counted in the undergraduate headcount at the Kansas City campus, the inclusion of these students caused an increase of 1,322, or 132%, in the off-campus nondegree-seeking headcount for fall 2000.

On the other hand, the St. Louis campus, which in previous years has counted dually-enrolled high school students in the undergraduate headcount, experienced a slight decrease in the off-campus nondegree-seeking headcount. Because of new CBHE specifications, both high school students and teachers eligible for the dual-enrollment program have decreased on the St. Louis campus.

Tables 1a, 1b and 2: Fall Enrollment History and Summary of Fall 2000 Enrollments

- The University of Missouri had a total enrollment of 56,030 in fall of 2000. This is a 3% increase in enrollment over the past five years.
- UM-Columbia enrolled 42% (23,309 students) of total students at the University of Missouri, UM-St. Louis 27% (15,397 students), UM-Kansas City 23% (12,698 students), and UM-Rolla 8% (4,626 students).
- The University of Missouri enrolled 42,584 undergraduate students (76% of total headcount), 2,665 first professional students (5%), and 10,781 graduate students (19%).
- Eighty-three percent of all students enrolled at the University are Missouri residents.
- Of the 56,030 students enrolled System-wide, 65% are full-time students.

Table 1a. First-time On-Campus Headcount, Fall 1996 - Fall 2000

	1996	1997	1998	1999	2000	5 yr. % change
			Columbia			
Freshmen						
Degree-Seeking	3,737	3,546	3,841	3,932	4,226	13%
Non Degree-Seeking	43	23	33	29	30	-30%
Undergraduate Transfers						
Degree-Seeking	941	984	961	962	1,008	7%
Non Degree-Seeking	150	125	119	112	123	-18%
Professional						
Degree-Seeking	373	353	332	343	365	-2%
Graduate						
Degree-Seeking	655	701	639	773	807	23%
Non Degree-Seeking	196	181	170	149	137	-30%
		K	ansas City			_
Freshmen						
Degree-Seeking	597	622	661	688	708	19%
Non Degree-Seeking	1	6	10	8	7	600%
Undergraduate Transfers						
Degree-Seeking	1,105	1,161	1,019	965	974	-12%
Non Degree-Seeking	35	37	103	192	201	474%
Professional						
Degree-Seeking	303	269	236	374	324	7%
Graduate						
Degree-Seeking	675	728	660	703	627	-7%
Non Degree-Seeking	138	121	122	196	127	-8%
			Rolla			
Freshmen						
Degree-Seeking	789	706	733	688	680	-14%
Non Degree-Seeking	14	22	14	9	16	14%
Undergraduate Transfers						
Degree-Seeking	251	214	222	217	179	-29%
Non Degree-Seeking	20	26	17	19	16	-20%
Graduate						
Degree-Seeking	172	104	105	182	226	31%
Non Degree-Seeking	5	3	1	4	3	-40%
			St Louis			
Freshmen			St Louis			_
Degree-Seeking	768	698	695	655	619	-19%
Non Degree-Seeking	33	21	31	19	12	-64%
Undergraduate Transfers						
Degree-Seeking	1,535	1,582	1,579	1,597	1,650	7%
Non Degree-Seeking	205	165	188	238	234	14%
Professional						
Degree-Seeking	45	43	42	42	41	-9%
Graduate						
Degree-Seeking	505	505	486	548	558	10%
Non Degree-Seeking	30	39	18	21	26	-13%

Source: DHE021 P & B 10/00
Revised 12/1/00

By	Campus

						% Change
Campus	1996	1997	1998	1999	2000	Over 5 Years
Columbia	22,519	22,552	22,780	22,930	23,309	4%
Kansas City	10,298	10,444	10,611	11,464	12,698	23%
Rolla	5,264	4,976	4,918	4,715	4,626	-12%
St Louis	<u>16,094</u>	<u>15,575</u>	<u>15,880</u>	<u>15,594</u>	15,397	-4%
Total	54,175	53,547	54,189	54,703	56,030	3%

Source: DHE02I

Table 2. Summary of Fall Enrollments

Campus	3
--------	---

			`	ampus		
		Columbia	Kansas City	Rolla	St Louis	Total
Undergraduate						
	Headcount	18,058	8,091	3,698	12,737	42,584
	Full-time Equivalent	16,317	5,054	3,412	7,700	32,483
	Resident	15,604	6,724	2,841	12,100	37,269
	Nonresident	2,454	1,367	857	637	5,315
	Full-time	16,977	4,019	3,298	5,402	29,696
	Part-time	1,081	4,072	400	7,335	12,888
Professional						
	Headcount	1,155	1,341		169	2,665
	Full-time Equivalent	1,161	1,320		169	2,650
	Resident	1,107	992		82	2,181
	Nonresident	48	349		87	484
	Full-time	1,136	1,298		169	2,603
	Part-time	19	43		0	62
Graduate						
	Headcount	4,096	3,266	928	2,491	10,781
	Full-time Equivalent	2,472	1,675	585	1,118	5,850
	Resident	2,521	1,906	289	2,113	6,829
	Nonresident	1,575	1,360	639	378	3,952
	Full-time	2,196	1,011	604	443	4,254
	Part-time	1,900	2,255	324	2,048	6,527
Grand Totals						
	Headcount	23,309	12,698	4,626	15,397	56,030
	Full-time Equivalent	19,950	8,049	3,997	8,986	40,983
	Resident	19,232	9,622	3,130	14,295	46,279
	Nonresident	4,077	3,076	1,496	1,102	9,751
	Full-time	20,309	6,328	3,902	6,014	36,553
	Part-time	3,000	6,370	724	9,383	19,477

Source: DHE02I P&B 10/00
Revised 12/1/00

Table 3.0: UM System - Headcount, Full-Time Equivalence, and Student Credit Hours

- Total headcount enrollment at the University increased 2% from 54,703 in fall 1999 to 56,030 in fall 2000.
- Undergraduate enrollment increased by 3% and graduate enrollment increased by 2% from 1999. First professional enrollment decreased by 1%.
- The number of first-time degree seeking freshmen enrolling at the University of Missouri increased by 270 students over fall 1999, an increase of 5%.
- First-time degree seeking graduate students totaled 2,218, an increase of 1% from fall 1999.
- The total FTE enrollments and SCH produced increased by 2%.

		On-Campus	<u>UM</u>	System		Off-Cam	nus			<u>Total</u>		
		On-Campus	Chan	ge	-	OII-Cuin	<u>pus</u> Chai	1ge		1014	Char	19e
	FS99	FS00	#	%	FS99	FS00	#	%	FS99	FS00	#	<u>%</u>
Headcount by Student Level												
Undergraduate												
Freshman & Sophomore DS	15,088	15,219	131	1%	6	8	2	33%	15,094	15,227	133	1%
Junior & Senior DS	20,636	20,623	-13	0%	55	86	31	56%	20,691	20,709	18	0%
Nondegree	1,305	1,277	<u>-28</u>	-2%	<u>4,318</u>	5,371	1,053	24%	5,623	6,648	1,025	18%
Total	37,029	37,119	90	0%	4,379	5,465	1,086	25%	41,408	42,584	1,176	3%
First Professional												
Dentistry (DDS)	309	320	11	4%	0	0			309	320	11	4%
Law (JD)	1,011	1,003	-8	-1%	0	0			1,011	1,003	-8	-1%
Medicine (MD)	742	747	5	1%	0	0			742	747	5	1%
Optometry (OD)	173	169	-4	-2%	0	0			173	169	-4	-2%
Pharmacy (DPharm)	200	176	-24	-12%	0	0			200	176	-24	-12%
Vet. Med. (DVM)	<u>248</u>	<u>250</u>	2	1%	<u>0</u>	<u>0</u>			<u>248</u>	<u>250</u>	<u>2</u>	1%
Total	2,683	2,665	-18	-1%	0	0			2,683	2,665	-18	-1%
Graduate												
Masters & Ed. Spec.	6,842	7,049	207	3%	191	211	20	10%	7,033	7,260	227	3%
Doctoral	2,777	2,770	-7	0%	6	8	2	33%	2,783	2,778	-5	0%
Nondegree	<u>731</u>	<u>684</u>	<u>-47</u>	-6%	<u>65</u>	<u>59</u>	<u>-6</u>	-9%	<u>796</u>	<u>743</u>	<u>-53</u>	-7%
Total	10,350	10,503	153	1%	262	278	16	6%	10,612	10,781	169	2%
Grand Total	50,062	50,287	225	0%	4,641	5,743	1,102	24%	54,703	56,030	1,327	2%
Headcount by Location or Type												
UM Campus	49,949	50,168	219	0%	0	0			49,949	50,168	219	0%
Grad. Engin. Centers	150	117	-33	-22%	0	0			150	117	-33	-22%
Extension Courses	17	2	-15	-88%	4,641	3,430	-1,211	-26%	4,658	3,432	-1,226	-26%
UM Video Network		<u>0</u>	-13	-0070		0,430	-1,211	-20%	4,038	3,432 <u>0</u>	-1,220	-20%
Total	<u>0</u> 50,116	50,287	171	0%	<u>0</u> 4,641	3,430	-1,211	-26%	54,757	53,717	-1,040	-2%
First-time Students: Headcount												
Freshmen-Degree Seeking	5,963	6,233	270	5%	0	1			5,963	6,234	271	5%
-Nondegree	5,905	65	0	0%	2,524	1,913	-611	-24%	2,589	1,978	-611	-24%
Transfer UG-Degree Seeking	3,741	3,811	70	2%	2,324	1,913	4	44%	3,750	3,824	74	2%
-Nondegree	561	574	13	2%	12	23	11	92%	573	597	24	4%
First Professional	759	730	-29	-4%	0	0	11	9270	759	730	-29	-4%
			12	1%	33	87	54	164%			66	3%
Graduate-Degree Seeking -Nondegree	2,206	2,218						-50%	2,239	2,305		-22%
Ç	<u>370</u>	<u>293</u>	<u>-77</u>	-21%	<u>18</u>	<u>9</u>	<u>-9</u>	-30%	<u>388</u>	<u>302</u>	<u>-86</u>	
Total	13,665	13,924	259	2%	2,596	2,046	-550	-21%	16,261	15,970	-291	-2%
FTE Enrollments by Student Level												
Undergraduate	30,568	30,762	193	1%	1,399	1,721	322	23%	31,967	32,483	515	2%
First Professional	2,648	2,650	2	0%	0	0			2,648	2,650	2	0%
Graduate	5,437	5,764	<u>327</u>	6%	<u>80</u>	<u>86</u>	<u>6</u>	7%	5,517	<u>5,850</u>	<u>333</u>	6%
Total	38,654	39,176	522	1%	1,479	1,807	328	22%	40,133	40,983	850	2%
SCH Produced by Student Level												
Undergraduate	458,527	461,425	2,898	1%	20,985	25,815	4,830	23%	479,512	487,240	7,728	2%
First Professional	44,611	45,300	689	2%	0	0			44,611	45,300	689	2%
Graduate	65,248	69,173	3,925	6%	<u>959</u>	1,030	71	7%	66,207	70,203	3,996	6%
Total	568,386	575,898	7,512	1%	21,944	26,845	4,901	22%	590,330	602,743	12,413	2%

Source: DHE02I P&B 10/00
Revised 12/1/00

Table 3.1: UM-Columbia - Headcount, Full-Time Equivalence, and Student Credit Hours

- Total headcount enrollment at UM-Columbia increased 2% (379 students) from 22,930 in fall 1999 to 23,309 in fall 2000.
- UM-Columbia experienced a record first-time freshman enrollment of 4,226, up 294 (7%) from fall 1999.
- First-time first professional and graduate degree seeking enrollment increased 6% and 4%, respectively.
- When all levels were combined, FTE enrollment and SCH produced each increased 3% over fall 1999.

<u>UM-Columbia</u>

			On-Campu	<u>s</u>		<u>C</u>	Off-Cam	pus		Tota	<u>ıl</u>	
			_	Chan	ge		_	Change	_	_	Char	ige
		FS99	FS00	#	%	FS99	FS00	# %	FS99	FS00	#	%
Headcount by Student Level												
Undergraduate												
Freshman & Sophomore DS	S	8,759	9,147	388	4%	0	0		8,759	9,147	388	4%
Junior & Senior DS		8,758	8,630	-128	-1%	0	0		8,758	8,630	-128	-1%
Nondegree		<u>294</u>	<u>281</u>	<u>-13</u>	-4%	<u>0</u>	<u>0</u>		<u>294</u>	<u>281</u>	<u>-13</u>	-4%
	Total	17,811	18,058	247	1%	0	0		17,811	18,058	247	1%
First Professional												
Law (JD)		521	524	3	1%	0	0		521	524	3	1%
Medicine (MD)		379	381	2	1%	0	0		379	381	2	1%
Vet. Med. (DVM)		<u>248</u>	<u>250</u>	<u>2</u>	1%	<u>0</u>	<u>0</u>		<u>248</u>	<u>250</u>	<u>2</u>	1%
	Total	1,148	1,155	7	1%	0	0		1,148	1,155	7	1%
Graduate												
Masters & Ed. Spec.		2,040	2,185	145	7%	0	0		2,040	2,185	145	7%
Doctoral		1,633	1,610	-23	-1%	0	0		1,633	1,610	-23	-1%
Nondegree		<u>298</u>	<u>301</u>	<u>3</u>	1%	<u>0</u>	<u>0</u>		<u>298</u>	<u>301</u>	<u>3</u>	1%
	Total	3,971	4,096	125	3%	0	0		3,971	4,096	125	3%
Gra	nd Total	22,930	23,309	379	2%	0	0		22,930	23,309	379	2%
T 1 (1 T (1 T												
Headcount by Location or Ty UM Campus	/pe	22,898	23,280	382	2%	0	0		22,898	23,280	382	2%
_		*			-9%					*		-9%
Grad. Engin. Centers	Total	32 22,930	29 23,309	<u>-3</u> 379	-9% 2%	<u>0</u> 0	<u>0</u> 0		22,930	29 23,309	<u>-3</u> 379	-9% 2%
First-time Students: Headcou		22,930	23,309	319	270	U	U		22,930	23,309	319	270
Freshmen-Degree Seeking	IIIt	3,932	4,226	294	7%	0	0		3,932	4,226	294	7%
-Nondegree		29	30	1	3%	0	0		29	30	1	3%
Transfer UG-Degree Seeking		962	1,008	46	5%	0	0		962	1,008	46	5%
-Nondegree		112	1,008	11	10%	0	0		112	1,008	11	10%
First Professional		343	365	22	6%	0	0		343	365	22	6%
		773	807	34	4%	0	0		773	807	34	4%
Graduate-Degree Seeking												
-Nondegree	Total	149 6,300	137 6,696	<u>-12</u> 396	-8% 6%	<u>0</u>	<u>0</u> 0		6,300	137 6,696	<u>-12</u> 396	-8% 6%
FTE Enrollments by Student		0,300	0,090	370	0 70	U	U		0,300	0,090	390	070
Undergraduate	Level	15,980	16,317	337	2%	0	0		15,980	16,317	337	2%
First Professional		1,138	1,161	23	2%	0	0		1,138	1,161	23	2%
Graduate												8%
Graduate	Total	2,294 19,412	2,472 19,950	179 538	8% 3%	<u>0</u> 0	<u>0</u> 0		2,294 19,412	2,472 19,950	<u>179</u> 538	3%
		,	,							,		
SCH Produced by Student Lo	evel									:-		
Undergraduate		239,699	244,750	5,051	2%	0	0		239,699	244,750	5,051	2%
First Professional		18,494	18,848	354	2%	0	0		18,494	18,848	354	2%
Graduate		<u>27,524</u>	<u>29,668</u>	<u>2,144</u>	8%	<u>0</u>	<u>0</u>		<u>27,524</u>	<u>29,668</u>	<u>2,144</u>	8%
	Total	285,717	293,266	7,549	3%	0	0		285,717	293,266	7,549	3%

Source: DHE02I P & B 10/00

Table 3.2: UM-Kansas City - Headcount, Full-Time Equivalence, and Student Credit Hours

- Total headcount enrollment at UM-Kansas City was 12,698 in fall 2000, an 11% increase over the total of 11,464 in fall 1999. FTE enrollment rose by 5% during the last year. However, the increase was primarily the result of the 1999 CBHE decision that all dually-enrolled high school students shall be counted in the total undergraduate headcount. The Kansas City campus has been working to more accurately reflect dual-credit enrollments and their effort is evidenced by this change.
- Undergraduate enrollment increased by 1% for on-campus students while on-campus first professional and graduate enrollment decreased by 2% and 3%, respectively.
- Enrollment of first-time degree seeking freshmen increased by 20 students or 3% over fall 1999.

UM-Kansas City

		9	On-Campu	<u>s</u>			Off-Car	mpus			Tota	<u>ıl</u>	
			_	Cha	nge		_	Chan	ige			Char	ige
		FS99*	FS00	#	%	FS99*	FS00	#	%	FS99*	FS00	#	%
Headcount by Student Level													
Undergraduate													
Freshman & Sophomore DS		2,183	2,043	-140	-6%	0	0			2,183	2,043	-140	-6%
Junior & Senior DS		3,156	3,335	179	6%	0	0			3,156	3,335	179	6%
Nondegree		<u>387</u>	<u>388</u>	1	0%	1,003	2,325	1,322	132%	1,390	2,713	1,323	95%
	Total	5,726	5,766	40	1%	1,003	2,325	1,322	132%	6,729	8,091	1,362	20%
First Professional													
Dentistry (DDS)		309	320	11	4%	0	0			309	320	11	4%
Law (JD)		490	479	-11	-2%	0	0			490	479	-11	-2%
Medicine (MD)		363	366	3	1%	0	0			363	366	3	1%
Pharmacy (DPharm)		<u>200</u>	<u>176</u>	<u>-24</u>	-12%	<u>0</u>	<u>0</u>			<u>200</u>	<u>176</u>	<u>-24</u>	-12%
	Total	1,362	1,341	-21	-2%	0	0			1,362	1,341	-21	-2%
Graduate													
Masters & Ed. Spec.		2,458	2,452	-6	0%	6	1	-5	-83%	2,464	2,453	-11	0%
Doctoral		541	516	-25	-5%	0	0			541	516	-25	-5%
Nondegree		341	288	<u>-53</u>	-16%	<u>27</u>	<u>9</u>	<u>-18</u>	-67%	368	<u>297</u>	<u>-71</u>	-19%
	Total	3,340	3,256	-84	-3%	33	10	-23	-70%	3,373	3,266	-107	-3%
Grand	l Total	10,428	10,363	-65	-1%	1,036	2,335	1,299	125%	11,464	12,698	1,234	11%
Headcount by Location or Typ	e												
UM Campus	•	10,411	10,361	-50	0%	0	0			10,411	10,361	-50	0%
Extension Courses		17	2 <u>2</u>	<u>-15</u>	-88%	1,036	<u>22</u>	-1,014	-98%	1,053	24	<u>-1,029</u>	-98%
Extension Courses	Total	10,428	10,363	-65	-1%	1,036	22	-1,014	-98%	11,464	10,385	-1,079	-9%
First-time Students: Headcoun	t												
Freshmen-Degree Seeking		688	708	20	3%	0	0			688	708	20	3%
-Nondegree		8	7	-1	-13%	379	18	-361	-95%	387	25	-362	-94%
Transfer UG-Degree Seeking		965	974	9	1%	0	0			965	974	9	1%
-Nondegree		192	201	9	5%	1	0	-1	-100%	193	201	8	4%
First Professional		374	324	-50	-13%	0	0			374	324	-50	-13%
Graduate-Degree Seeking		703	627	-76	-11%	0	1	1	0%	703	628	-75	-11%
-Nondegree		<u>196</u>	<u>127</u>	<u>-69</u>	-35%	<u>15</u>	<u>2</u>	<u>-13</u>	-87%	211	129	<u>-82</u>	-39%
-	Total	3,126	2,968	-158	-5%	395	21	-374	-95%	3,521	2,989	-532	-15%
FTE Enrollments by Student L	evel												
Undergraduate		4,454	4,443	-11	0%	221	611	390	177%	4,675	5,054	380	8%
First Professional		1,337	1,320	-17	-1%	0	0			1,337	1,320	-17	-1%
Graduate		1,637	1,672	<u>35</u>	2%	<u>8</u>	<u>3</u>	<u>-5</u>	-66%	1,645	1,675	<u>30</u>	2%
	Total	7,428	7,435	7	0%	229	614	385	168%	7,657	8,049	392	5%
SCH Produced by Student Lev	el												
Undergraduate		66,807	66,648	-160	0%	3,312	9,169	5,857	177%	70,119	75,817	5,698	8%
First Professional		22,675	23,068	393	2%	0	0			22,675	23,068	393	2%
Graduate		19,650	20,067	<u>418</u>	2%	<u>96</u>	<u>33</u>	<u>-63</u>	-66%	<u>19,746</u>	20,100	<u>355</u>	2%
	Total	109,131	109,782	651	1%	3,408	9,202	5,794	170%	112,539	118,984	6,445	6%

^{*} Revised 1999 figures.

Source: DHE02I P&B 10/00

Table 3.3: UM-Rolla - Headcount, Full-Time Equivalence, and Student Credit Hours

- Total headcount enrollment at UM-Rolla decreased from 4,715 students in fall 1999 to 4,626 students in fall 2000, a decline of 2% on top of the 4% decline in 1999.
- The number of first-time degree seeking freshmen decreased 1% from fall 1999 to fall of 2000.
- The number of first-time graduate degree seeking students was 226, an increase of 24% from fall 1999.
- While the on-campus FTE enrollment and SCH produced increased by 8 % at the graduate level, the undergraduate level declined by 4%.

Table 3.3 Headcounts, Full-Time Equivalence, and Student Credit Hours

<u>UM-Rolla</u>

		On-Cam	pus			Off-Ca	mpus			Tot	al		
			Chan	ge			Chan	ge			Chai	nge	
	FS99	FS00	#	%	FS99	FS00	#	%	FS99	FS00	#	%	
Headcount by Student Level													
Undergraduate													
Freshman & Sophomore DS	1,549	1,464	-85	-5%	0	0	0	0%	1,549	1,464	-85	-5%	
Junior & Senior DS	2,262	2,155	-107	-5%	0	0	0	0%	2,262	2,155	-107	-5%	
Nondegree	<u>66</u>	<u>64</u>	<u>-2</u>	-3%	<u>5</u>	<u>15</u>	<u>10</u>	200%	<u>71</u>	<u>79</u>	<u>8</u>	11%	
Tot	al 3,877	3,683	-194	-5%	5	15	10	200%	3,882	3,698	-184	-5%	
Graduate													
Masters & Ed. Spec.	474	512	38	8%	75	125	50	67%	549	637	88	16%	
Doctoral	276	278	2	1%	0	3	3	0%	276	281	5	2%	
Nondegree	<u>8</u>	<u>8</u>	<u>0</u>	0%	<u>0</u>	<u>2</u>	<u>2</u>	0%	<u>8</u>	<u>10</u>	<u>2</u>	25%	
Tot	al 758	798	40	5%	75	130	55	73%	833	928	95	11%	
Grand Total	al 4,635	4,481	-154	-3%	80	145	65	81%	4,715	4,626	-89	-2%	
Headcount by Location or Type													
UM Campus	4,517	4,393	-124	-3%	0	0			4,517	4,393	-124	-3%	
Grad. Engin. Centers	118	88	-30	-25%	0	0			118	88	-30	-25%	
UM Video Network	0	0			0	0			0	0			
Extension Courses	<u>0</u>	<u>0</u>			80	145	<u>65</u>	81%	<u>80</u>	145	<u>65</u>	81%	
Tot		4,481	-154	-3%	80	145	65	81%	4,715	4,626	-89	-2%	
First-time Students: Headcount													
Freshmen-Degree Seeking	688	680	-8	-1%	0	0			688	680	-8	-1%	
-Nondegree	9	16	7	78%	0	0			9	16	7	78%	
Transfer UG-Degree Seeking	217	179	-38	-18%	0	0			217	179	-38	-18%	
-Nondegree	19	16	-3	-16%	2	13	11	550%	21	29	8	38%	
Graduate-Degree Seeking	182	226	44	24%	22	69	47	214%	204	295	91	45%	
-Nondegree	<u>4</u>	<u>3</u>	<u>-1</u>	-25%	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	0%	<u>4</u>	<u>3</u>	<u>-1</u>	-25%	
Tot	al 1,119	1,120	1	0%	24	82	58	242%	1,143	1,202	59	5%	
FTE Enrollments by Student Level													
Undergraduate	3,538	3,409	-128	-4%	1	3	1	81%	3,539	3,412	-127	-4%	
Graduate	<u>501</u>	<u>541</u>	<u>40</u>	8%	<u>30</u>	<u>44</u>	<u>14</u>	47%	<u>531</u>	<u>585</u>	<u>54</u>	10%	
Tot		3,951	-88	-2%	31	47	15	48%	4,070	3,997	-73	-2%	
SCH Produced by Student Level													
Undergraduate	53,063	51,140	-1,924	-4%	21	38	17	81%	53,084	51,178	-1,907	-4%	
Graduate	<u>6,014</u>	<u>6,497</u>	484	8%	360	<u>528</u>	168	47%	6,374	7,025	652	10%	
	0,01			0,0	200		100	,5	<u> </u>	. ,0_0	<u> </u>	10/0	

Source: DHE02I P&B 10/00

Table 3.4: UM-St. Louis - Headcount, Full-Time Equivalence, and Student Credit Hours

- Total headcount enrollment at UM-St. Louis was 15,397 in fall 2000.
- Following a two year decline in graduate enrollment, masters and educational specialist enrollment increased by 2% and enrollment at the doctoral level increased by 12%.
- FTE enrollment and SCH produced did not change from fall of 1999 to fall of 2000.
- The number of first-time degree seeking freshmen was down by 36 students in fall 2000, a 5% decline from fall 2000.

					UM-St	. Louis							
		<u>(</u>	On-Campus	<u>s</u>			Off-Car	<u>mpus</u>			<u>Tota</u>	<u>1</u>	
			_	Cha	inge		_	Chan	ge		_	Chan	ge
	_	FS99	FS00	#	%	FS99	FS00	#	%	FS99	FS00	#	%
Headcount by Student Level													
Undergraduate													
Freshman & Sophomore DS		2,597	2,565	-32	-1%	6	8	2	33%	2,603	2,573	-30	-1%
Junior & Senior DS		6,460	6,503	43	1%	55	86	31	56%	6,515	6,589	74	1%
Nondegree		<u>558</u>	<u>544</u>	<u>-14</u>	-3%	3,310	<u>3,031</u>	<u>-279</u>	-8%	<u>3,868</u>	3,575	<u>-293</u>	-8%
,	Total	9,615	9,612	-3	0%	3,371	3,125	-246	-7%	12,986	12,737	-249	-2%
First Professional													
Optometry (OD)		<u>173</u>	<u>169</u>	<u>-4</u>	-2%	<u>0</u>	<u>0</u>			<u>173</u>	<u>169</u>	<u>-4</u>	-2%
,	Total	173	169	-4	-2%	0	0			173	169	-4	-2%
Graduate													
Masters & Ed. Spec.		1,870	1,900	30	2%	110	85	-25	-23%	1,980	1,985	5	0%
Doctoral		327	366	39	12%	6	5	-1	-17%	333	371	38	11%
Nondegree		<u>84</u>	<u>87</u>	<u>3</u>	4%	<u>38</u>	<u>48</u>	<u>10</u>	26%	122	<u>135</u>	<u>13</u>	11%
,	Total	2,281	2,353	72	3%	154	138	-16	-10%	2,435	2,491	56	2%
Grand 7	Γotal	12,069	12,134	65	1%	3,525	3,263	-262	-7%	15,594	15,397	-197	-1%
Headeaunt by Leastien on Type													
Headcount by Location or Type UM Campus		12,069	12,134	65	1%	0	0			12,069	12,134	65	1%
Extension Courses		0 <u>0</u>	0 <u>0</u>	0.5	1 70	3,525	3,263	<u>-262</u>	-7%	3,525	3,263	<u>-262</u>	-7%
	Total	12,069	12,134	65	1%	3,525	3,263	-262	-7%	15,594	15,397	- <u>197</u>	-1%
		,	,			,	,			ŕ	,		
First-time Students: Headcount													
Freshmen-Degree Seeking		655	619	-36	-5%	0	1			655	620	-35	-5%
-Nondegree		19	12	-7	-37%	2,145	1,895	-250	-12%	2,164	1,907	-257	-12%
Transfer UG-Degree Seeking		1,597	1,650	53	3%	9	13	4	44%	1,606	1,663	57	4%
-Nondegree		238	234	-4	-2%	9	10	1	11%	247	244	-3	-1%
First Professional		42	41	-1	-2%		0		550/	42	41	-1	-2%
Graduate-Degree Seeking		548	558	10	2%	11	17	6	55%	559	575	16	3%
-Nondegree	T 1	<u>21</u>	<u>26</u>	<u>5</u>	24%	<u>3</u>	<u>7</u>	<u>4</u>	133%	<u>24</u>	<u>33</u>	<u>9</u>	38%
	Total	3,120	3,140	20	1%	2,177	1,943	-234	-11%	5,297	5,083	-214	-4%
FTE Enrollments by Student Lev	vel												
Undergraduate		6,597	6,593	-5	0%	1,177	1,107	-70	-6%	7,774	7,700	-74	-1%
First Professional		173	169	-4	-2%	0	0			173	169	-4	-2%
Graduate		1,005	<u>1,078</u>	<u>73</u>	7%	<u>42</u>	<u>39</u>	<u>-3</u>	-7%	<u>1,047</u>	<u>1,118</u>	<u>70</u>	7%
,	Total	7,775	7,840	65	1%	1,219	1,146	-72	-6%	8,994	8,986	-8	0%
SCH Produced by Student Level													
Undergraduate		98,958	98,888	-70	0%	17,652	16,608	-1,044	-6%	116,610	115,496	-1,114	-1%
First Professional		3,442	3,384	-58	-2%	0	0			3,442	3,384	-58	-2%
Graduate		12,061	12,941	<u>880</u>	7%	<u>503</u>	<u>469</u>	<u>-34</u>	-7%	12,564	13,410	<u>846</u>	7%
	Total	114,461	115,213	752	1%	18,155	17,077	-1,078	-6%	132,616	132,290	-326	0%

Source: DHE02I P&B 10/00

Revised 12/1/00

Table 4.0: UM System - Full-time, Part-time, Resident, and Nonresident Students

- Sixty-five percent of all students enrolled at the University of Missouri are full-time students.
- Ninety-two percent of undergraduate students in the lower division are enrolled full-time. The percentage of upper division undergraduates enrolled full-time is 75%. Overall, 70% of undergraduates are enrolled full-time.
- Ninety-eight percent of first professional students are enrolled full-time, with all students in dentistry, medicine, optometry and pharmacy enrolled full-time.
- Graduate students are the most likely group to be part-time and non-resident. Sixty-one percent of graduate students are part-time and 37% are non-residents.
- At the undergraduate level, 88% of students are Missouri residents. Eighty-two percent of first professional students are residents of Missouri, as well as 63% of graduate students.

 $\underline{ \ \ \, \text{Table 3.0 Headcounts, Full-Time Equivalence, and Student Credit Hours} \\$

			UM	System								
		On-Campus			.9	Off-Cam				Total	_	
	FS99	FS00	Chan;	ge %	FS99	FS00	Char #	nge %	FS99	FS00	Chai #	nge %
Headcount by Student Level	1000	1500		70	1000	1500		70	1000	1500		70
Undergraduate												
Freshman & Sophomore DS	15,088	15,219	131	1%	6	8	2	33%	15,094	15,227	133	1%
Junior & Senior DS	20,636	20,623	-13	0%	55	86	31	56%	20,691	20,709	18	0%
Nondegree	1,305	1,277	<u>-28</u>	-2%	4,318	5,371	1,053	24%	5,623	6,648	1,025	18%
Total	37,029	37,119	90	0%	4,379	5,465	1,086	25%	41,408	42,584	1,176	3%
First Professional												
Dentistry (DDS)	309	320	11	4%	0	0			309	320	11	4%
Law (JD)	1,011	1,003	-8	-1%	0	0			1,011	1,003	-8	-19
Medicine (MD)	742	747	5	1%	0	0			742	747	5	1%
Optometry (OD)	173	169	-4	-2%	0	0			173	169	-4	-2%
Pharmacy (DPharm)	200	176	-24	-12%	0	0			200	176	-24	-12%
Vet. Med. (DVM)	<u>248</u>	<u>250</u>	<u>2</u>	1%	<u>0</u>	<u>0</u>			<u>248</u>	<u>250</u>	<u>2</u>	1%
Total	2,683	2,665	-18	-1%	0	0			2,683	2,665	-18	-1%
Graduate												
Masters & Ed. Spec.	6,842	7,049	207	3%	191	211	20	10%	7,033	7,260	227	3%
Doctoral	2,777	2,770	-7	0%	6	8	2	33%	2,783	2,778	-5	0%
Nondegree	<u>731</u>	<u>684</u>	<u>-47</u>	-6%	<u>65</u>	<u>59</u>	<u>-6</u>	-9%	<u>796</u>	<u>743</u>	<u>-53</u>	-7%
Total	10,350	10,503	153	1%	262	278	16	6%	10,612	10,781	169	2%
Grand Total	50,062	50,287	225	0%	4,641	5,743	1,102	24%	54,703	56,030	1,327	2%
					-		•					
Headcount by Location or Type	40.040	50.160	210	00/	0	0			40.040	50.160	210	00
UM Campus	49,949	50,168	219	0%	0	0			49,949	50,168	219	0%
Grad. Engin. Centers	150	117	-33	-22%	0	0	1 011	2.60/	150	117	-33	-22%
Extension Courses	17	2	-15	-88%	4,641	3,430	-1,211	-26%	4,658	3,432	-1,226	-26%
UM Video Network Total	<u>0</u> 50,116	<u>0</u> 50,287	171	0%	<u>0</u> 4,641	<u>0</u> 3,430	-1,211	-26%	<u>0</u> 54,757	<u>0</u> 53,717	-1,040	-2%
First-time Students: Headcount	T 0.52		250						T 0 50		251	
Freshmen-Degree Seeking	5,963	6,233	270	5%	0	1		2.40	5,963	6,234	271	5%
-Nondegree	65	65	0	0%	2,524	1,913	-611	-24%	2,589	1,978	-611	-24%
Transfer UG-Degree Seeking	3,741	3,811	70	2%	9	13	4	44%	3,750	3,824	74	2%
-Nondegree	561	574	13	2%	12	23	11	92%	573	597	24	4%
First Professional	759	730	-29	-4%	0	0		1.540	759	730	-29	-4%
Graduate-Degree Seeking	2,206	2,218	12	1%	33	87	54	164%	2,239	2,305	66	3%
-Nondegree	<u>370</u>	<u>293</u>	<u>-77</u>	-21%	<u>18</u>	9	<u>-9</u>	-50%	388	<u>302</u>	<u>-86</u>	-22%
Total	13,665	13,924	259	2%	2,596	2,046	-550	-21%	16,261	15,970	-291	-2%
FTE Enrollments by Student Level												
Undergraduate	30,568	30,762	193	1%	1,399	1,721	322	23%	31,967	32,483	515	2%
First Professional	2,648	2,650	2	0%	0	0			2,648	2,650	2	0%
Graduate	5,437	5,764	327	6%	<u>80</u>	<u>86</u>	<u>6</u>	7%	<u>5,517</u>	5,850	333	6%
Total	38,654	39,176	522	1%	1,479	1,807	328	22%	40,133	40,983	850	2%
SCH Produced by Student Level												
Undergraduate	458,527	461,425	2,898	1%	20,985	25,815	4,830	23%	479,512	487,240	7,728	2%
First Professional	44,611	45,300	689	2%	0	0	* *		44,611	45,300	689	2%
Graduate	65,248	69,173	3,925	6%	959	1,030	<u>71</u>	7%	66,207	70,203	3,996	6%
	568,386		-,	0,0	<u> </u>	-,000	4,901	. ,0	590,330	,=00	-,//	5 /

Source: DHE02I P&B 10/00
Revised 12/1/00

Table 4.1: UM-Columbia - Full-time, Part-time, Resident, and Nonresident Students

- Of the four campuses, UM-Columbia has the highest proportion of full-time students (87%).
- At the undergraduate level 94% of students are full-time, compared to 98% at the first professional level and 54% at the graduate level.
- Eighty-three percent of all students are residents of Missouri. First professional students have the highest percentage of Missouri residents (96%). Eighty-six percent of the undergraduates and 62% of the graduate students are residents of Missouri.
- Full-time Missouri residents totaled 16,816 and were 72% of all students enrolled.

Table 4.1 Full-Time, Part-Time, Resident, and Nonresident Students

UM-Columbia

		On	-Campu		<u>oiuiiibia</u> Off	-Campu	s		Total			
		Full-	Part-	_	Full-	Part-	_	Full-	Part-		% Full-	%
Student Level F	Residency	Time	Time	Total	Time	Time	Total	Time	Time	Total	Time	Resident
Undergraduate												
Freshman & Soph DS	Resident	7,508	194	7,702	0	0		7,508	194	7,702		
	Nonresident	1,416	<u>29</u>	1,445	<u>0</u>	<u>0</u> _		1,416	<u>29</u>	1,445		
	Total	8,924	223	9,147	0	0		8,924	223	9,147	98%	84%
Junior & Senior DS	Resident	7,097	590	7,687	0	0		7,097	590	7,687		
	Nonresident	<u>894</u>	<u>49</u>	943	<u>0</u>	<u>0</u> _		<u>894</u>	<u>49</u>	943		
	Total	7,991	639	8,630	0	0		7,991	639	8,630	93%	89%
Nondegree	Resident	7	208	215	0	0		7	208	215		
	Nonresident	<u>55</u>	<u>11</u>	<u>66</u>	<u>0</u>	<u>0</u> _		<u>55</u>	<u>11</u>	<u>66</u>		
	Total	62	219	281	0	0		62	219	281	22%	77%
Total Undergrad.	Resident	14,612	992	15,604	0	0		14,612	992	15,604		
	Nonresident	2,365	89	2,454	<u>0</u>	0_		2,365	<u>89</u>	2,454		
	Total	16,977	1,081	18,058	0	0		16,977	1,081	18,058	94%	86%
First Professional												
Law (JD)	Resident	483	12	495	0	0		483	12	495		
	Nonresident	<u>28</u>	<u>1</u>	<u>29</u>	<u>0</u>	<u>0</u>		<u>28</u>	<u>1</u>	<u>29</u>		
	Total	511	13	524	0	0		511	13	524	98%	94%
Medicine (MD)	Resident	377	0	377	0	0		377	0	377		
	Nonresident	<u>4</u>	<u>0</u>	<u>4</u>	<u>0</u>	<u>0</u>		<u>4</u>	<u>0</u>	<u>4</u>		
	Total	381	0	381	0	0		381	0	381	100%	99%
Vet. Med. (DVM)	Resident	229	6	235	0	0		229	6	235		
	Nonresident	<u>15</u>	<u>0</u>	<u>15</u>	<u>0</u>	<u>0</u>		<u>15</u>	<u>0</u>	<u>15</u>		
	Total	244	6	250	0	0		244	6	250	98%	94%
Total First Prof.	Resident	1,089	18	1,107	0	0		1,089	18	1,107		
	Nonresident	<u>47</u>	<u>1</u>	<u>48</u>	<u>0</u>	<u>0</u>		<u>47</u>	<u>1</u>	<u>48</u>		
	Total	1,136	19	1,155	0	0		1,136	19	1,155	98%	96%
Graduate												
Masters & Ed. Spec.	Resident	876	595	1,471	0	0	0	876	595	1,471		
	Nonresident	<u>569</u>	<u>145</u>	<u>714</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	0	<u>569</u>	<u>145</u>	<u>714</u>		
	Total	1,445	740	2,185	0	0	0	1,445	740	2,185	66%	67%
Doctoral	Resident	188	600	788	0	0	0	188	600	788		
	Nonresident	<u>493</u>	<u>329</u>	822	<u>0</u>	<u>0</u>	0	<u>493</u>	<u>329</u>	<u>822</u>		
	Total	681	929	1,610	0	0	0	681	929	1,610	42%	49%
Nondegree	Resident	51	211	262	0	0	0	51	211	262		
	Nonresident	<u>19</u>	<u>20</u>	<u>39</u>	<u>0</u>	0	0	<u>19</u>	<u>20</u>	<u>39</u>		
	Total	70	231	301	0	0	0	70	231	301	23%	87%
Total Graduate	Resident	1,115	1,406	2,521	0	0	0	1,115	1,406	2,521		
	Nonresident	1,081	<u>494</u>	1,575	0	0	0	<u>1,081</u>	<u>494</u>	<u>1,575</u>		
	Total	2,196	1,900	4,096	0	0	0	2,196	1,900	4,096	54%	62%
Grand Total	Resident	16,816		19,232	0	0	0	16,816	2,416	19,232		
	Nonresident	<u>3,493</u>	<u>584</u>	4,077	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>3,493</u>	<u>584</u>	<u>4,077</u>		
	Total	20,309	3,000	23,309	0	0	0	20,309	3,000	23,309	87%	83%

Source: DHE02I P & B 10/00

Table 4.2: UM-Kansas City - Full-time, Part-time, Resident, and Nonresident Students

- Fifty-three percent of UMKC's students, 6,328, are enrolled full-time. At the undergraduate level, 50% of students are enrolled full-time, compared to 31% at the graduate level.
- Ninety-seven percent of UMKC's 1,341 first professional students are enrolled full-time. Law is the only first professional area with students enrolled part-time.
- Missouri residents account for 76% of the total enrollment. The highest percentage of Missouri residents is at the undergraduate level (83%). The first professional level and graduate level contain 74% and 58% Missouri residents, respectively.

Table 4.2 Full-Time, Part-Time, Resident, and Nonresident Students

<u>UM-Kansas City</u>												
		On-Campus Off-Campus					Total					
		Full-	Part-		Full-	Part-		Full-	Part-		% Full-	%
Student Level	Residency	Time	Time	Total	Time	Time	Total	Time	Time	Total	Time	Resident
Undergraduate												
Freshman & Soph DS	Resident	1,390	185	1,575	0	0		1,390	185	1,575		
	Nonresident Total	402 1,792	<u>66</u> 251	468 2,043	<u>0</u> 0	0_0		402 1,792	<u>66</u> 251	468 2,043	88%	77%
Junior & Senior DS	Resident	1,695	885	2,580	0	0		1,695	885	2,580	0070	7770
Juliof & Schiol DS	Nonresident	509	246	755	<u>0</u>	<u>0</u> _		509	246	755		
	Total	2,204	1,131	3,335	0	0		2,204	1,131	3,335	66%	77%
Nondegree	Resident	14	244	258	6	2,305	2,311	20	2,549	2,569	0070	7770
	Nonresident	3	127	130	<u>0</u>	14	14	<u>3</u>	141	144		
	Total	17	371	388	6	2,319	2,325	23	2,690	2,713	1%	95%
Total Undergrad.	Resident	3,099	1,314	4,413	6	2,305	2,311	3,105	3,619	6,724		
	Nonresident	914	439	1,353	<u>0</u>	<u>14</u>	14	<u>914</u>	<u>453</u>	1,367		
	Total	4,013	1,753	5,766	6	2,319	2,325	4,019	4,072	8,091	50%	83%
First Professional		450		450	•	•		450		450		
Dentistry (DDS)	Resident	178	0	178	0	0		178	0	178		
	Nonresident	<u>142</u>	0	142	0	0		142 220	0	142	1000/	5.00/
Law (JD)	Total Resident	320 354	0 28	320 382	0	0		320 354	0 28	320 382	100%	56%
Law (JD)	Nonresident	82	15	97	<u>0</u>	<u>0</u>		82	15	97		
	Total	436	43	479	0	0		436	43	479	91%	80%
Medicine (MD)	Resident	276	0	276	0	0		276	0	276	7170	0070
,	Nonresident	90	<u>0</u>	90	0	<u>0</u>		<u>90</u>	<u>0</u>	90		
	Total	366	0	366	0	0		366	0	366	100%	75%
Pharmacy (DPharm)	Resident	156	0	156	0	0		156	0	156	10070	7570
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	Nonresident	<u>20</u>	<u>0</u>	20	<u>0</u>	<u>0</u>		<u>20</u>	<u>0</u>	<u>20</u>		
	Total	176	0	176	0	0		176	0	176	100%	89%
Total First Prof.	Resident	964	28	992	0	0		964	28	992		
	Nonresident	334	<u>15</u>	349	<u>0</u>	<u>0</u>		<u>334</u>	<u>15</u>	349		
	Total	1,298	43	1,341	0	0		1,298	43	1,341	97%	74%
Graduate	Total	1,270	43	1,541	Ü	Ü		1,270	43	1,541	2170	7-470
Masters & Ed. Spec.	Resident	388	1,088	1,476	0	1	1	388	1,089	1,477		
1	Nonresident	451	<u>525</u>	976	0	<u>0</u>	0	<u>451</u>	<u>525</u>	976		
	Total	839	1,613	2,452	0	1	1	839	1,614	2,453	34%	60%
Doctoral	Resident	47	173	220	0	0	1	47	173	220	5470	0070
Doctoral	Nonresident	110	173 186	296				110	173 186	296		
		<u></u>			0	0_					200/	420/
NT 1	Total	157	359	516	0	0	0	157	359	516	30%	43%
Nondegree	Resident	12	188	200	0	9	9	12	197	209		
	Nonresident	<u>3</u>	<u>85</u>	88	<u>0</u>	0	0	<u>3</u>	<u>85</u>	<u>88</u>		
	Total	15	273	288	0	9	9	15	282	297	5%	70%
Total Graduate	Resident	447	1,449	1,896	0	10	10	447	1,459	1,906		
	Nonresident	<u>564</u>	<u>796</u>	<u>1,360</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	0	<u>564</u>	<u>796</u>	1,360		
	Total	1,011	2,245	3,256	0	10	10	1,011	2,255	3,266	31%	58%
Grand Total	Resident	4,510		7,301	6	2,315	2,321	4,516	5,106	9,622		
	Nonresident	<u>1,812</u>	<u>1,250</u>	3,062	<u>0</u>	<u>14</u>	<u>14</u>	<u>1,812</u>	<u>1,264</u>	3,076		
	Total	6,322	4,041	10,363	6	2,329	2,335	6,328	6,370	12,698	50%	76%

Source: DHE02I P & B 10/00

Table 4.3: UM-Rolla - Full-time, Part-time, Resident, and Nonresident Students

- Eighty-four percent of students at UM-Rolla are enrolled full-time. Full-time enrollment at the undergraduate level is 89%, while at the graduate level it is 65%.
- UM-Rolla has the highest percentage of non-residents among the four campuses (32%).
- Missouri residents comprise 77% of the total undergraduate enrollment, compared to only 31% at the graduate level.

Table 4.3 Full-Time, Part-Time, Resident, and Nonresident Students

]	UM-Roll	<u>a</u>						
		On	-Camp	us	Off	-Camp	<u>us</u>		<u>Total</u>			
		Full-	Part-		Full-	Part-		Full-	Part-		% Full-	%
Student Level	Residency	Time	Time	Total	Time	Time	Total	Time	Time	Total	Time	Resident
Undergraduate												
Freshman & Soph DS	Resident	1,053	47	1,100	0	0		1,053	47	1,100		
	Nonresident	<u>358</u>	<u>6</u>	<u>364</u>	<u>0</u>	<u>0</u> _		<u>358</u>	<u>6</u>	<u>364</u>		
	Total	1,411	53	1,464	0	0		1,411	53	1,464	96%	75%
Junior & Senior DS	Resident	1,466	216	1,682	0	0		1,466	216	1,682		
	Nonresident	<u>418</u>	<u>55</u>	<u>473</u>	<u>0</u>	<u>0</u> _		<u>418</u>	<u>55</u>	<u>473</u>		
	Total	1,884	271	2,155	0	0		1,884	271	2,155	87%	78%
Nondegree	Resident	3	54	57	0	2	2	3	56	59		
	Nonresident	<u>0</u>	<u>7</u>	<u>7</u>	<u>0</u>	<u>13</u>	<u>13</u>	<u>0</u>	<u>20</u>	<u>20</u>		
	Total	3	61	64	0	15	15	3	76	79	4%	75%
Total Undergrad	Resident	2,522	317	2,839	0	2	2	2,522	319	2,841		
	Nonresident	<u>776</u>	<u>68</u>	844	<u>0</u>	<u>13</u>	<u>13</u>	<u>776</u>	<u>81</u>	<u>857</u>		
	Total	3,298	385	3,683	0	15	15	3,298	400	3,698	89%	77%
Graduate												
Masters & Ed. Spec.	Resident	76	95	171	0	44	44	76	139	215		
	Nonresident	<u>297</u>	<u>44</u>	<u>341</u>	<u>7</u>	<u>74</u>	81	<u>304</u>	<u>118</u>	<u>422</u>		
	Total	373	139	512	7	118	125	380	257	637	60%	34%
Doctoral	Resident	41	27	68	0	0	0	41	27	68		
	Nonresident	<u>181</u>	<u>29</u>	<u>210</u>	<u>0</u>	<u>3</u>	<u>3</u>	<u>181</u>	<u>32</u>	<u>213</u>		
	Total	222	56	278	0	3	3	222	59	281	79%	24%
Nondegree	Resident	2	3	5	0	1		2	4	6		
	Nonresident	<u>0</u>	<u>3</u>	<u>3</u>	<u>0</u>	1		<u>0</u>	<u>4</u>	<u>4</u>		
	Total	2	6	8	0	2		2	8	10	20%	60%
Total Graduate	Resident	119	125	244	0	45	45	119	170	289		
	Nonresident	<u>478</u>	<u>76</u>	<u>554</u>	<u>7</u>	<u>78</u>	<u>85</u>	<u>485</u>	<u>154</u>	<u>639</u>		
	Total	597	201	798	7	123	130	604	324	928	65%	31%
Grand Total	Resident	2,641	442	3,083	0	47	47	2,641	489	3,130		
	Nonresident	1,254	<u>144</u>	1,398	<u>7</u>	<u>91</u>	<u>98</u>	<u>1,261</u>	<u>235</u>	<u>1,496</u>		
	Total	3,895	586	4,481	7	138	145	3,902	724	4,626	84%	68%

Source: DHE02I P & B 10/00

Table 4.4: UM-St. Louis - Full-time, Part-time, Resident, and Nonresident Students

- UM-St. Louis has the lowest percentage of full-time students (39%) and the highest proportion of Missouri residents (93%) among the four campuses.
- At the undergraduate level, 72% of degree seeking freshmen and sophomores are enrolled full-time, compared to 51% of degree seeking juniors and seniors. Only 18% of graduate students are enrolled full-time.
- Ninety-five percent of undergraduates at UM-St. Louis are Missouri residents, while 85% of graduate students are residents. Of the 169 first professional students, 49% are residents of Missouri.

Table 4.4 Full-Time, Part-Time, Resident, and Nonresident Students

<u>UM-St. Louis</u>												
		On-Campus Off-Campus							Total			
		Full-	Part-		Full-	Part-		Full-	Part-		% Full-	%
Student Level	Residency	Time	Time	Total	Time	Time	Total	Time	Time	Total	Time	Resident
Undergraduate												
Freshman & Soph DS	Resident	1,680	666	2,346	1	7	8	1,681	673	2,354		
	Nonresident	<u>184</u>	<u>35</u>	<u>219</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	0	<u>184</u>	<u>35</u>	<u>219</u>		
	Total	1,864	701	2,565	1	7	8	1,865	708	2,573	72%	91%
Junior & Senior DS	Resident	3,149	3,016	6,165	4	82	86	3,153	3,098	6,251		
	Nonresident	<u>240</u>	<u>98</u>	<u>338</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	0	<u>240</u>	<u>98</u>	<u>338</u>		
	Total	3,389	3,114	6,503	4	82	86	3,393	3,196	6,589	51%	95%
Nondegree	Resident	76	416	492	61	2,942	3,003	137	3,358	3,495		
	Nonresident	<u>6</u>	<u>46</u>	<u>52</u>	<u>1</u>	<u>27</u>	<u>28</u>	<u>7</u>	<u>73</u>	<u>80</u>		
	Total	82	462	544	62	2,969	3,031	144	3,431	3,575	4%	98%
Total Undergrad.	Resident	4,905	4,098	9,003	66	3,031	3,097	4,971	7,129	12,100		
	Nonresident	<u>430</u>	<u>179</u>	<u>609</u>	<u>1</u>	<u>27</u>	<u>28</u>	<u>431</u>	<u>206</u>	<u>637</u>		
	Total	5,335	4,277	9,612	67	3,058	3,125	5,402	7,335	12,737	42%	95%
First Professional												
Optometry (OD)	Resident	82	0	82	0	0		82	0	82		
	Nonresident	<u>87</u>	<u>0</u>	<u>87</u>	<u>0</u>	<u>0</u> _		<u>87</u>	<u>0</u>	<u>87</u>		
	Total	169	0	169	0	0		169	0	169	100%	49%
Total First Prof.	Resident	82	0	82	0	0		82	0	82		
	Nonresident	<u>87</u>	<u>0</u>	<u>87</u>	<u>0</u>	0_		<u>87</u>	<u>0</u>	<u>87</u>		
	Total	169	0	169	0	0		169	0	169	100%	49%
Graduate												
Masters	Resident	206	1,478	1,684	0	84	84	206	1,562	1,768		
	Nonresident	<u>122</u>	<u>94</u>	<u>216</u>	<u>0</u>	<u>1</u>	1	<u>122</u>	<u>95</u>	<u>217</u>		
	Total	328	1,572	1,900	0	85	85	328	1,657	1,985	17%	89%
Doctoral	Resident	43	174	217	0	5	5	43	179	222		
	Nonresident	<u>69</u>	<u>80</u>	<u>149</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	0	<u>69</u>	<u>80</u>	<u>149</u>		
	Total	112	254	366	0	5	5	112	259	371	30%	60%
Nondegree	Resident	0	78	78	0	45	45	0	123	123		
	Nonresident	<u>3</u>	<u>6</u>	<u>9</u>	<u>0</u>	<u>3</u>	3	<u>3</u>	<u>9</u>	<u>12</u>		
	Total	3	84	87	0	48	48	3	132	135	2%	91%
Total Graduate	Resident	249	1,730	1,979	0	134	134	249	1,864	2,113		
	Nonresident	<u>194</u>	<u>180</u>	<u>374</u>	<u>0</u>	<u>4</u>	4	<u>194</u>	<u>184</u>	<u>378</u>		
	Total	443	1,910	2,353	0	138	138	443	2,048	2,491	18%	85%
Grand Total	Resident	5,236	5,828	11,064	66	3,165	3,231	5,302	8,993	14,295		
	Nonresident	<u>711</u>	<u>359</u>	<u>1,070</u>	<u>1</u>	<u>31</u>	<u>32</u>	<u>712</u>	<u>390</u>	<u>1,102</u>		
	Total	5,947	6,187	12,134	67	3,196	3,263	6,014	9,383	15,397	39%	93%

Source: DHE02I P & B 10/00
Revised 12/1/00

Table 5.0: Headcount Students by Gender and Ethnicity

- Total enrollment at the University of Missouri is 54% women and 46% men. UM-St. Louis has the largest percentage of women (62%) and UM-Rolla has the highest proportion of men (77%).
- The first professional level has an equal proportion of men and women (50%) while students at the undergraduate and graduate levels are more likely to be women (53% and 56% respectively).
- Under-represented minorities (American Indian/Alaskan Native, African-American, and Hispanic) represent 11% of the University of Missouri's total enrollment. UM-Kansas City enrolls the largest proportion (14.3%) followed by UM-St. Louis (13.7%), UM-Columbia (8%), and UM-Rolla (5.6%).
- UM-St. Louis has an African-American enrollment of 1,760 students, 12% of its total, and the largest percentage among the four campuses.
- UM-Kansas City enrolls higher percentages of Asian/Pacific Islanders and Hispanics, 5.6% and 3.3% respectively, than the other four campuses.
- Although nonresident aliens comprise only 6% of total enrollment at the University of Missouri, they represent 20.7% of the total graduate enrollment. UM-Rolla enrolls the largest percentage of nonresident alien graduate students (52.2%).

Table 5.0 Headcount Students by Gender and Ethnicity

_	UMC		UMKC	<u> </u>	UM	R	UMS	SL	TOTAL	
Data - Classification	нс	%	нс	%	HC	%	нс	%	нс	%
A. Gender		, ,		, ,						,,,
Men										
Undergraduate	8,539	47%	3,396	42%	2,844	77%	5,033	40%	19,812	47%
First Professional	575	50%	677	50%	_,	-	72	43%	1,324	50%
Graduate	1,963	48%	1,284	39%	732	79%	783	31%	4,762	44%
Total	11,077	48%	5,357	42%	3,576	77%	5,888	38%	25,898	46%
Women										
Undergraduate	9,519	53%	4,695	58%	854	23%	7,704	60%	22,772	53%
First Professional	580	50%	667	50%		_	97	57%	1,344	50%
Graduate	2,133	52%	1,979	61%	196	21%	1,708	69%	6,016	56%
Total	12,232	52%	7,341	58%	1,050	23%	9,509	62%	30,132	54%
Grand Total	23,309		12,698		4,626		15,397		56,030	
B. Ethnicity *										
Am Indian/Alaskan Native										
Undergraduate	86	0%	54	1%	22	1%	36	0%	198	0%
First Professional	6	1%	14	1%			1	1%	21	1%
Graduate	<u>19</u>	0%	<u>18</u>	1%	2	0%	9	0%	<u>48</u>	0%
Total	111	0%	86	1%	24	1%	46	0%	267	0%
Asian/Pacific Islander										
Undergraduate	437	2%	425	6%	112	3%	348	3%	1,322	3%
First Professional	54	5%	194	15%			19	12%	267	11%
Graduate	<u>69</u>	2%	<u>49</u>	2%	<u>15</u>	2%	<u>45</u>	2%	<u>178</u>	2%
Total	560	2%	668	6%	127	3%	412	3%	1,767	3%
Black Non-Hispanic										
Undergraduate	1086	6%	893	12%	149	4%	1481	12%	3,609	9%
First Professional	54	5%	66	5%			9	5%	129	5%
Graduate	<u>197</u>	5%	<u>282</u>	9%	<u>19</u>	2%	<u>270</u>	11%	<u>768</u>	7%
Total	1337	6%	1241	10%	168	4%	1760	12%	4,506	8%
Hispanic										
Undergraduate	267	2%	278	4%	47	1%	162	1%	754	2%
First Professional	10	1%	44	3%			0	0%	54	2%
Graduate	<u>79</u>	2%	69	2%	<u>11</u>	1%	<u>32</u>	1%	<u>191</u>	2%
Total	356	2%	391	3%	58	1%	194	1%	999	2%
White Non-Hispanic										
Undergraduate	15342	88%	5764	75%	3108	87%	9752	81%	33,966	83%
First Professional	950	88%	941	73%			133	81%	2,024	80%
Graduate	2687	67%	2110	69%	380	43%	1856	77%	7,033	68%
Total	18979	84%	8815	73%	3488	78%	11741	80%	43,023	80%
Nonresident Alien	10777	0470	0013	7370	3400	7870	11741	3070	43,023	0070
Undergraduate	312	2%	266	3%	124	3%	247	2%	949	2%
•					124	370				
First Professional	1	0%	23	2%			3	2%	27	1%
Graduate	<u>932</u>	23%	<u>539</u>	18%	<u>466</u>	52%	<u>207</u>	9%	<u>2,144</u>	21%
Total	1245	6%	828	7%	590	13%	457	3%	3,120	6%
Grand Total	22,588		12,029		4,455		14,610		53,682	
* Note: Students not reporting e	thnicity (Unknow	wn) were remo	oved from the dist	ribution.						
Unknown										
Undergraduate	528		411		136		711		1786	
First Professional	80		62				4		146	
Graduate	<u>113</u>		<u>196</u>		<u>35</u>		<u>72</u>		<u>416</u>	
Total	721		669		171		787		2348	
Source: EF1									P & B 10/00	

 $\begin{tabular}{ll} Table 6. \ UMKC \ Head count \ Enrollments \ in \ Dentistry \ (DDS) \ and \ Medicine \ (MD), \ 6-year \ Programs \end{tabular}$

		<u>Years 1 - 2</u>			<u>y</u>	Years 3	<u>- 6</u>		Total			
			Change			Change					Change	
Program	F99	F00	#	%	F99	F00	#	%	F99	F00	#	%
Dentistry, DDS	44	49	5	11%	309	320	11	4%	353	369	16	5%
Medicine, MD	244	223	-21	-9%	363	366	3	1%	607	589	-18	-3%

Note: Students in the first 2 years of the 6-year professional programs are counted as undergraduate students elsewhere in this report. They have been identified here to more completely represent the 6-year programs.

Source: DHE 02I P & B 10/00